således, at den bogførte værdi afspejler selskabets nuværende markedsværdi. Nedskrivningen skal
ses i sammenhæng med årets indtjening samt lavere indtjeningsforventinger for de kommende år.

Primære forudsætninger for nedskrivningstest:
Ved vurderingen af værdien af SATS har ledelsen baseret sine skøn på basis af multipler for han-
dlede lignende selskaber, hvilket ikke forventes at ændre sig væsentligt i den nærmeste fremtid.

Ved vurderingen af værdien af Falck Healthcare er pengestrømmene for de kommende 5 år estime ret
på basis af skøn over Falck Healthcare-koncernens indtægter, omkostninger og investe ringer. For
efterfølgende år er pengestrømmene estimeret på basis af en vækstrate fastsat på baggrund af
forventninger til den generelle økonomiske vækst samt mere specifikke forventninger til forretnings-
områderne i Falck Healthcare-koncernen. Det anvendte afkastkrav er fastsat på baggrund af en
vurdering af risikoprofilen i de testede forretningsaktiviteter sammenholdt med  markedsforventninger
til afkastet for selskaber med lignende risikoprofiler. Forudsætningerne forventes ikke at ændre sig
væsentligt i nærmeste fremtid.

06. REGNSKAB | KONCERN 70

Noter Koncern

Mio. DKK 2018 2017

15 Kapitalandele i associerede virksomheder, fortsat

SATS

EBITDA multipel 8,9x 9,5x

Følsomhedsoplysninger, effekt på værdien af følgende ændringer:

Ændring i EBITDA multipel +1,0 x 186 195

Ændring i EBITDA multipel -1,0 x -186 -195

Falck Healthcare

Vækst +1 % > 5 år 94 160

Vækst -1 % > 5 år -69 -113

Diskonteringsrente +1% -90 -143

Diskonteringsrente -1% 121 201

06. REGNSKAB | KONCERN 71

Noter Koncern

Mio. DKK

15 Kapitalandele i associerede virksomheder, fortsat

Hovedtal for individuelt væsentlige associerede virksomheder:

SATS Falck Healthcare

2018 2017 2018 2017

Ejerandel 49% 49% 40% 40%

Totalindkomstopgørelse

Omsætning 1.241 1.271 1.015 1.109

Årets resultat fra fortsættende aktiviteter -16 62 -62 15

Årets resultat fra ophørte aktiviteter -1 -14 0 0

Årets resultat -17 48 -62 15

Anden totalindkomst 0 0 -1 1

Totalindkomst i alt -17 48 -63 16

Balance

Langfristede aktiver 231 259 62 150

Kortfristede aktiver 297 228 445 327

Langfristede forpligtelser 668 643 326 224

Kortfristede forpligtelser 401 380 266 277

Nettoaktiver (egenkapital) -541 -536 -85 -24

Transaktioner med associerede
virksomheder

Modtagne renteindtægter fra associerede
virksomheder 0 20 0 0

06. REGNSKAB | KONCERN 72

Noter Koncern

Mio. DKK

15 Kapitalandele i associerede virksomheder, fortsat

Afstemning til bogført værdi og individuelt uvæsentlige associerede virksomheder:

Individuelt væsentlige Ikke individuelt væsentlige I alt

Koncernens andel af: 2018 2017 2018 2017 2018 2017

Årets resultat fra fortsættende aktiveteter -78 77 0 0 -78 77

Årets resultat fra ophørte aktiviteter -1 -14 0 0 -1 -14

Årets resultat -79 63 0 0 -79 63

Anden totalindkomst -1 1 6 3 5 4

Totalindkomst i alt -80 64 6 3 -74 67

Koncernens andel af egenkapitalen i
associerede virksomheder -626 -560 242 225 -384 -335

Ikke-afskrivningsberettiget goodwill 1.927 2.327 0 0 1.927 2.327

Regnskabsmæssig værdi 1.301 1.767 242 225 1.543 1.992

Koncernen har ingen ikke indregnede andele af underskud i associerede virksomheder (hverken i 2018 eller akkumuleret).

Koncernens andel af eventualforpligtelser i de individuelt væsentlige associerede virksomheder udgør 95 mio. DKK (2017 117 mio. DKK).

De restende aktiebesiddelser i associerede virksomheder, 242 mio. DKK (2017 225 mio. DKK) (kategoriseret som ikke individuelt væsentlige ovenfor)
ifølge senest foreliggende årsrapport:

Ejerandel Aktiver Gæld Egenkapital Omsætning
Årets

resultat

Navn og hjemsted 2018

Ejendomsselskabet af 1. marts 2006 P/S, Danmark 25% 1.190 224 966 68 150